
病院職員の新型コロナウイルス感染者の発生について（最終報告） 

令和 3 年 8 月 20 日 

 

 8 月 16 日（月）、当院の 3 階病棟に勤務する職員 1 名（看護師）が新

型コロナウイルスに感染したことが判明し、第 2 報の通り検査実施者全

員の陰性が確認できました。 

その後も引き続き該当職員に対して出勤前に遺伝子検査（LAMP）を実

施してまいりましたが、陽性者を認めなかったことから院内感染は発生

しなかったと判断しましたのでお知らせ致します。 

 皆様方には、ご心配をお掛けするとともに、多大なご迷惑をお掛けし

ましたことを改めてお詫び申し上げます。 

 

 

知多厚生病院 

院長 水野志朗 

 


